**Utz** ex cōtractu mōachi obligetur abbas uel monasteriū. R. fm̄ Inno. Si monacho cōmissa ē adm̄stratio abbas 7 cōuentus tātū obligat̄ quātū adm̄stratio se extēdit. Si vō nō h; adm̄strationē obligat̄ mōachus s; nō tenet solue q̄ nō hab; vnde. e. x. de solu. Odoard⁹. A. Con. Docti. ut in sū. con. eo. ti. q. 26. B.

**S;** qd̄ de obligatiōib; siue p̄missiōib; ab aliq̄ factis monacho ul' abbati nūqd̄ acq̄tūc̄ monasterio? R. fm̄ Inno. 7 Docti. Ex cōtractib; inid̄ cū monacho uel abbate obligat̄ q̄s mōasterio. q̄ p̄t mōach⁹ mōasterio actionē acq̄tē. nō tñ p̄t obligate mōasteriū. ar. in Insti. de auc. tu. i. p̄n. Vñ quis abbas siue mōasteriū possit agē nō tñ tenet r̄ndē nisi d̄ eo qd̄ ad ip̄m p̄tinet. Et h; oīs cōtract⁹ p̄hibet⁹ sit mōasterio nisi impante abbate. ut. iz. q. i. nō dicat̄ 7. i. q. i. sūt nōnulli. 7. c. de p̄ntiū. s; intelligit̄ inq̄tū mōasteriū obligat̄. S; obligatio alteri⁹ ad mōasteriū p̄t p̄ mōachū acq̄ti. Silt̄ 7 possessio etiā p̄ mōachū fugitiuū. ff. de acq. pos. l. i.

**A.** Idē in sū. con. eo. ti. q. 28. B. **Quid** de reb; ablati monacho? R. fm̄ Inno. 7 Docti. Si res erāt mōasterij uel etiā alteri⁹ 7 mōasteriū ad restitutiōē tenebat̄ tūc agēt mōasteriū

Si vero non erant eius nec tenebatur  
monasterium. tunc ager ille quod dominus est rez-  
ita tamen quod si tales res erant depositae apud  
monachum et abbas videt eas subtrahi et  
facile esset abbati eas liberare satis cre-  
dit Inno. quod abbas teneat deposita in so-  
lidum pro dolo. Si si non vidit nec phi-  
bere potuit non teneat etiam si monachus  
eas abstulisset. quia non est obligatus ex eius  
maleficio. ut in se. §. de. A. Idem in  
con. eo. ti. q. 29. ubi etiam addit. Docti.  
tamen de priori casu dicitur quod abbas videndo  
res auferri non prohibendo peccet. non tamen  
creditur propter se ipse vel monasterium obli-  
gatus ex quo fuerit tamen penes personam mona-  
chi et non penes monasterium commodate.  
et de depo. c. i. B.

Quid de maleficio commisso pro mona-  
chio vel abbate? R. secundum Inno. et Docti.  
non teneat monasterium. quia delictum persone  
non deo redudate in omnem ecclesiam. et de re.  
iur. delictum. l. 1. §. nisi quantum ad mona-  
sterium pervenisset et in eius utilitate ver-  
sum fuisset. ar. io. q. 2. §. ius. A. Idem in  
su. con. eo. ti. q. 27. B. De ingressu  
monasterii hinc. i. religio. 2. et 3. Item. i.  
novum. 7. i. votum. 4. Item de monachis  
quod ad obedienciam. i. obediencia. 4. Item  
quod ad religionem. i. religio. pro totum. De  
monacho apostata s. apostasia. 5.

**M**onialis. In mona-  
sterijs  
monialium non medicamentum non  
debet recipi nisi quod propter de pueribus mo-  
nasterij absque penuria sustentari. Aliud  
nulla esset receptio. et de sta. regu. peri-  
culoso. l. 1. §. 6.

Quos moniales debet manere sub pro-  
prietate monasterij clausura. nisi pro tali et  
tanto morbo quod non possent cum alijs  
absque sui periculo siue scandalo morari.  
et de sta. regu. periculoso. l. 1. §. 6.

**Q**uoniam abbatissa vel priorissa vel alicui tene-  
re potest domino occasione alicuius feudi facere ho-  
magium vel prestare fidelitatem iuramentum  
nisi possit facere apud ipsum quod per procurato-  
rem prestet potest exire cum honesta et decore  
societate et prestito iuramento euestigio  
vel reverti ita quod in fraudem residetie ni-  
hil fiat. ut in predicto. c. periculoso. §. sta.  
regu. l. 1. §. 6.

**Q**uoniam temporales non debent abbatissas pro-  
curatissas et alias moniales habentes officia  
monasteriorum permittit litigare coram eis.  
ne oporteat illas euagare pro staruendis  
procuratoribus. A. In tex. allato non sic  
dicitur. sed quod ipsi omni permittat eas pro cura-  
torum in suis curijs litigare et non cogant  
eas quod pro se litigent. ne pro constituendis pro-  
curatoribus vel alijs huiusmodi eas oporteat  
euagari. cum sit iuri christiani quod mulieres pre-  
sertim religiose pro seipsas litigare cogant.  
B. Et si ipsi omni fecerit pro suos ordi-  
narios appellat. A. s. censura ecclesiastica.  
ut in tex. q. sege. B. ut in deo. c.  
periculoso.

**P**riusquam episcopus et alij placet quod negocia  
et causas monialium. A. s. quas moniales ip-  
se habent agere coram ipsis vel in curijs eorum.  
ut in deo. c. periculoso. B. faciant coram  
ipsis fieri et tractari pro procuratore eorum  
siue sint homagium vel fidelitatem iurame-  
ta vel quicquid aliud. ut in deo. c. periculoso.

**P**relati tenentur ex precepto in omnibus mo-  
nasterijs monialium etiam exceptis prouide-  
re de clausura expensis monasterij vel de ele-  
mosynis fidelium. Idem precipit abbatibus  
et alijs inferioribus prelatibus quod ad monasteria  
sibi subiecta. ut in deo. c. periculoso. Item  
eorum monasteria etiam excepta visitari de-  
bet s. exceptus. §. si. Item nulli inhone-  
ste nec etiam honeste persone deo patet ac-  
cessus vel ingressus ad moniales nisi ex  
rationali et manifesta causa. et illi ad que

ptinet licētia spali. ut in ocō. c. **A**. s. piculoso. **B**. De electioe q̄ fieri h; p mōiales habes s. electio p̄. §. vlt. Ad mām monialiū pōt ptinē quid possit sup eas abbatisa vidē s. abbatisa. Itē qd̄ p̄hibeatur monialiū 7 ceterā feminis s. femina.